021-2013-AG-AGRO RURAL de fecha 18de junio de 2013.

Segunda pretensión principal:

Determinar si es procedente ordenar que el Consorcio Cochasequía cumpla
con pagar a la Entidad una indemnización por dailos y perjuicios de
naturaleza contractual ascendente a la suma de S/.864,266.67 (ochocientos
sesenta y cuatro mil doscientos sesenta y seis con 67/100 nuevos soles) por
los incumplimientos contractuales incurridos por la contratista.

Primera pretensión aecesoria a la segunda pretensión principal:

Determinar si es procedente ordenar que el Consorcio Cochasequia asuma
el pago de los costos y costas que genere el presente proceso.

[...]

debe declararse improcedente.

Segunda pretensión principal:

Determinar si es procedente ordenar que el Consorcio Cochasequia cumpla
con pagar a la Entidad una indemnización por daños y perjuicios de
::::!::r::!~~::~{)ntr::ctual ascendente a la suma de 5/.864,266.67 (ochocientos
sesenta y cuatro mil doscientos sesenta y seis con 67/100 nuevos soles) por
los incwnplimientos contractuales incurridos por la contratista.

Que, resultando nula la resolución del contrato, resulta improcedente la
presente pretensión.

Segunda Pretensión Principal de la Demanda y Primera pretensión

[...]

a favor del Consorcio Cochasequia la conformidad del "Servicio de
elaboración de estudios de preinversión a nivel perfil del proyecto
Mejoramiento de Canal Cochasequia, localidad de Marca, provincia de
Recuay, departamcnto de Ancash"; en consecuencia ORDENO se pague a
la demandante la suma de S/.39,800.00 (treinta y nueve mil ochocientos
flfl/l flf) •.•••D.,.•.•'" cOI",c \ po" 1", pr=ta"l'o' n del serv¡'e¡'o•..••..•' ••..••..••H.•.~.U •..•u •••.•uJ •.••.•.•••. .,... •

TERCERO.- Declarar FUNDADA la Segunda pretensión Accesoria a la
Primera Pretensión Principal y en consecuencia ORDENO que al Programa

[...]

el monto de S/.864,266.67 (ochocientos sesenta y cuatro mil doscientos
sesenta y seis con 67/100 nuevos soles) a favor del Ministerio de
Agricultura y Riego.

S£XTC,- FI.1O loe ~ostosdd presente proceso arbitral como honorarios
del Arbitro Único en la suma de S/.15,672.00 (quince mil seiscientos
setenta y dos 00/1 00 nuevos soles) netos, a los cuales debe agregarse los
impuestos de ley; y los honorarios de la ecretaria arbitral en la suma de
S/.8,594.40 (ocho mil quinientos noven a y cuatro con 40/100 nuevos
soles).

SETIMO.- Los costos y costas del resente proceso arbitral serán